

UBND HUYỆN KIM THÀNH
TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỒNG CẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 107/KH-THĐC

Đồng Cẩm, ngày 29 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI “TIẾNG HÁT GIAI ĐIỆU TUỔI HỒNG”
ĐỐI VỚI HỌC SINH
CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2023

Thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2023 - 2024, Trường Tiểu học Đồng Cẩm xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Tiếng hát Giai điệu tuổi hồng” đối với học sinh toàn trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU CỦA HỘI THI:

- Thiết thực chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023.
- Tổ chức Hội thi nhằm đánh giá chất lượng dạy học môn Âm nhạc và chương trình buổi 2 của các khối, lớp. Cùng cố, khơi dậy tiềm năng phong trào văn nghệ, nâng cao chất lượng và ghi nhận thành tích văn nghệ trong các lớp; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện và phong trào thi đua xây dựng trường học thân thiện.
- Hội thi nhằm phát hiện và tuyển chọn học sinh năng khiếu vào đội tuyển văn nghệ của nhà trường
- Qua hội thi nhà trường tuyên dương những tập thể, cá nhân xuất sắc góp phần tạo động lực phát triển phong trào thi đua của nhà trường.
- Hội thi được tổ chức đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng khuyến khích động viên học sinh tham gia.

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC

1. Đối tượng: Học sinh toàn trường.

2. Hình thức:

- Mỗi lớp tham dự thi 01 tiết mục. Thời gian biểu diễn của mỗi tiết mục không quá 7 phút.
- Hội thi được tổ chức theo 2 nhóm lớp, gồm:
 - + *Nhóm HS khối lớp 1,2:* Gồm 10 lớp.
 - + *Nhóm HS khối 3,4,5:* Gồm 18 lớp.

III. Thể loại- Nội dung- Trang phục biểu diễn:

- 1- Thể loại:** Biểu diễn các tiết mục văn nghệ (*đơn ca; song ca; tam ca; tốp ca; múa. Khuyến khích các tiết mục dàn dựng công phu, có sự tham gia của giáo viên và nhiều học sinh*).

2- **Nội dung chủ đề:** Hát, múa về ca ngợi về Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước; về mái trường, thầy cô, tình cảm bạn bè.

3- **Trang phục biểu diễn:** Phù hợp với lứa tuổi học sinh và nội dung tiết mục dự thi.

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO

1) Ban Tổ chức Hội thi:

+ **Trưởng ban:** Ông Nguyễn Đình Hà - Hiệu trưởng

+ **Phó Trưởng ban:** Bà Nguyễn Thị Hằng - Phó Hiệu trưởng
Bà Đồng Thị Liễu- Phó Hiệu trưởng

+ **Thư kí:** Bà Nguyễn Thị Thắm - Nhân viên
Bà Đào Thị Dung- Nhân viên

+ Các uỷ viên:

- 1) Ông Nhâm Công Tụ - Tổng phụ trách Đội
- 2) Bà Bùi Thị Thanh Vân – Giáo viên Âm nhạc
- 3) Bà Phạm Thị Thân - Giáo viên Âm nhạc
- 4) Bà Lê Thị Linh- Tổ phó tổ 1- Dẫn chương trình Hội thi
- 5) Bà Nguyễn Thị Thu Hiền- Giáo viên- Dẫn chương trình Hội thi

b) Ban Giám khảo Hội thi:

+ **Trưởng ban:** Ông Nguyễn Đình Hà - Hiệu trưởng

+ **Phó Trưởng ban:** Bà Nguyễn Thị Hằng - Phó Hiệu trưởng
Bà Đồng Thị Liễu- Phó Hiệu trưởng

+ Các thành viên:

- 1) Ông Nhâm Công Tụ - Tổng phụ trách Đội
- 2) Bà Bùi Thị Thanh Vân – Giáo viên Âm nhạc
- 3) Bà Phạm Thị Thân - Giáo viên Âm nhạc
- 4) Mời bà Trần Thị Oanh- Giáo viên Âm nhạc trường TH Kim

Đính tham gia.

***Lưu ý:** BGK tham gia chấm đầy đủ các tiết mục dự thi cả 2 điểm trường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lịch làm việc

- Ngày 08/11/2023: Các lớp đăng ký tiết mục dự thi về Ban tổ chức (Hình thức: Nhập trực tuyến)

- Ngày 10/11/2023 (Từ 8h40'): Bắt thăm thứ tự biểu diễn (Theo điểm trường)

- Ngày 13/11/2023 (Từ 7h15'): Tổ chức Hội thi đối với các lớp khối 1,2,3,4,5 tại Nhà đa năng (điểm ĐG)

- Ngày 16/11/2023 (Từ 15h30'): Tổ chức Hội thi đối với các lớp khối 1,2,3,4,5 tại Nhà đa năng (điểm CL)

- Tổng kết, trao giải: Tại Lễ sơ kết học kỳ I năm học 2023-2024.

2. Đánh giá- Khen thưởng

2.1. Đánh giá các tiết mục dự thi:

Các tiết mục dự thi được đánh giá bằng điểm số, theo thang điểm 10 (Có biểu điểm chi tiết kèm theo). Nội dung đánh giá cơ bản: *Kỹ thuật thanh nhạc; Kỹ thuật biểu diễn, diễn xuất; Mức độ truyền cảm; Trang phục, đạo cụ biểu diễn.*

2.2. Cơ cấu giải và khen thưởng:

Ban Tổ chức xếp thứ tự kết quả các tiết mục dự thi, trao giải và khen thưởng:

+ **Nhóm HS khối lớp 1,2:** Gồm 02 giải Nhất; 02 giải Nhì; 03 giải Ba.

+ **Nhóm HS khối 3,4,5:** Gồm 03 giải Nhất; 03 giải Nhì; 06 giải Ba.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi "**Tiếng hát giai điệu tuổi hồng**" cấp trường năm học 2023 - 2024, Nhà trường yêu cầu các cán bộ, giáo viên và học sinh thực hiện nghiêm túc, chuẩn bị các điều kiện để tham dự Hội thi đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- CB,GV,NV và HS trường
- Lưu VP

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Đình Hà